**p r o x i m u s:** equites ordini senatorio dignitate proximos . . esse epiunt; Cuent. 152.

**r e s t i t u i:** qua dignitate sit restitutus; dom. 29.

**r e v o c a r e:** si . . non me ipsa res publica . . ad gravitatem . . sua dignitate revocaret; Sulla 83.

**s u p e r a r e:** me dignitate superatum non arbitrabor; div. Caec. 73. ut neque ipse dignitate vinci potuerit neque te dignitate superarit; Muren. 15. superavi . . dignitate Catilinan; ib. 17. ut . . omnis hac dignitate copiaque superarem; Quir. 9. ut omnium domos et laxitate et dignitate superaret; dom. 116. „qui . . omnis prope civis . . dignitate superabat“; Cael. 34. qua (se Laterensis) dignitate superarit; Planc. 6. Laterensem a Plancio dignitate esse superatum; ib. te . . ab ullo dignitate potuisse superari; ib.

**s u s t e n t a r i:** qui (ordo) est semper dignitate sua . . sustentatus; prov. cons. 10.

**s u s t i n e r e:** qui sua dignitate personam populi Romani . . sustinerent; dom. 133.

**t u e r i:** cum homines se . . dignitate atque innocentia tuebantur; Cuent. 95.

**v i n c i:** i. superare; Muren. 15.

**2. Präpositionen:** causa: convivium publicum non dignitatis causa inhibet; Piso 65. nolle, primum rei publicae causa, deinde etiam dignitatis tiae; Phil. XIV. 18.

**c o n t r a:** hinc se . . contra suam dignitatem venditabant; Phil. VIII. 28.

**c u m:** mini iudos antiquissimos . . cum dignitate maxima . . esse faciundos; Verr. V. 36. qui praesunt indicis summa cum . . dignitate; Sulla 64. qui . . redi cum [dicam] maxima dignitate; dom. 87. et tu in Bithynia summa cum dignitate fuisti et ego Rhodi non minore; Planc. 84. ut M. Aemilius cum sea dignitate omni . . pellitis testibus condonetur? Scarr. 45. ut cum dignitate ponas cadamus; Phil. III. 35. cum dignitate moriamur; ib. 36. val. IV. 3. redditus cum. sacrarium cum.

**e x:** quanto honore ipsa ex illorum dignitate adficeretur; Sex. Rose. 147.

**g r a t i a:** dignitatis . . i. Murenae gratia facio; Muren. 78.

**i n:** valeret hoc crimen in illa vetere . . dignitate rei publicae; Verr. V. 46. ut aliquando in otio

possit esse, praesertim in imperio ac dignitate; leg. agr. II, 9. ut ... in publica dignitate omnia ad gloriam ... revocarent; Flacc. 28.

**praeter:** nihil cogitantis praeter dignitatem; Phil. XII, 29.

**pro:** quem pro dignitate ne laudare quidem quisquam satis commode posset; Sex. Rose. 33. quod ... neque dici pro dignitate potest; Verr. I, 86. cum pro dignitate L. Sisennae domus esset plena hominum honestissimorum; ib. IV, 33. imperaverunt pro dignitate sua quod visum est; Font. 18. uterque ... pro sua dignitate ... in summa severitate versatur; Catil. IV, 7. quamquam pro sua dignitate moderatus est ... orationi suae; Flacc. 87. gravia iudicia pro rei publicae dignitate multa ... fecistis; Flacc. 94. id se pro dignitate hominis ornare ... solere; dom. 19. quem tu non pro illius dignitate produxeras; ib. 21. „honores ut pro dignitate tua consequare“; Plane. 13. quam (contentiouem) ego pro dignitate (tua) defugerim; ib. 78. nullum se unquam periculum pro tua dignitate fugisse; Milo 68. aderat ... hospitium invitatio liberalis pro dignitate summi viri; Phil. IX, 6. Iudos pro sua populi Romani dignitate apparatus; ib. X, 7. id ... Brutum ... pro sua maiorumque suorum dignitate ... tecisse; ib. X, 25.

**propter:** qui ... in senatum propter dignitatem ... delecti estis; Sex. Rose. 8. propter cuius ... dignitatem Sthenius ab omnium Sienlorum consuetidine discederet; Verr. II, 107. quod ... propter hominis dignitatem acerbum omnibus ... videretur; ib. 111. qui ... propter ... dignitatem ... commovebatur; Sulla 12. me id ... facere uberior propter ipsius Caesaris dignitatem; prov. cons. 28. leges enim non tenent, propter eximiam, credo, dignitatem; Phil. XI, 11. nullus apud me ... auctoritas maior est quam M. Lepidi ... propter famiae dignitatem; ib. XIII, 7.

**sine:** dum otium volunt etiam sine dignitate retinere; Sest. 100. nec sine aliqua dignitate casum illum ... tuli; Phil. III, 28. I, II, 5. refero ad; Sest. 48.

**dignus.** wert, würdig, verdienend, angenehmen: A. bei Substantiven: alqs: qui ita dignissimus est scena propter artificium ut dignissimus sit curia propter abstinentiam; Qu. Rose. 17. ut ... Pompeius hunc hospitio suo dignissimum statueret [statuerit]; Verr. II, 113. non quo istumullo honore dignus arbitrarentur; ib. 172. ut, qui unum equitem Romanum contumeliam dignum putasset, ab universo ordine malo dignus judicaretur; ib. III, 94. istum ... summo suppicio dignum existimabit; ib. 119. suppicio dignus est; ib. 217. non es dignus tu qui habeas quae tam bene facta sunt; ib. IV, 45. tu dignior, Verres, quam Calidius? ib. non quo illum ... quisquam suppicio ... dignum putaret; ib. V, 107. ut se ... dignos existimet, quorum salutem tali viro commendetis; imp. Pomp. 13. si uni omnia tribuenda sint, dignissimum esse Pompeium; ib. 52. quem omni suppicio dignum esse duebant; Client. 29. quanto est Oppianicus ... maiore suppicio dignus? ib. 32. nemo illum aditu, nemo congesione, nemo sermone, nemo convivio dignum indicavit; ib. 41. ut ... alter ... ordine amplissimo dignum existimet; ib. 122. non nulli aliquando digni maiorum loco repertiuntur; leg. agr. II, 1. qua re dignus vestro honore sim singularique iudicio [sing. ind. sim]; ib. 2. ea .. qui secutus sit, laude potius et honore quam poena et suppicio dignum indicare; Rabir. 3. qui se ipsum iam dignum enstodia indicarit; Catil. I, 19. quo etiam maiore sunt isti odio suppicioque digni; ib. III, 22. ut ... summa ... amplitudine dignus putarere; Muren. 16. alius ego te virtutibus ... consulatu et omni honore semper dignissimum iudicavi; ib. 23. quod se tribuum militum, quod quæstemorem, quod legatum ... dignum suis maioribus prae-

stituit; Flacc. 101. hunc ... cognitione atque hostio dignum existimarent; Arch. 5. cum ipse per se dignus putaretur; ib. 6. ut ... dignissimus ea civitate videar; Quir. 25. Deiotarum, saepe a senatu regali nomine dignum existimat; har. resp. 29. unum esse in hac civitate dignum huius imperii gloria dicit; ib. 51. reliquis honoribus non tam uti voluit quam dignus videi; Sest. 6. omni suppicio eset dignus; ib. 28. qui ... eos ... honore dignissimos iudicet; ib. 114. quem nemo congressu, nemo aditu, nemo suffragio, nemo luce dignum putet; Vatin. 2. ut ... illum ... huius [i]ns[] civitatis honore [honorem] dignissimum iudicaret; Ball. 42. cum ceteris praemis digni sunt ... tum certe dignissimi sunt qui civitate ea donentur; ib. 51. quin te luce dignum non putarent; Piso 3. misericordia dignior quam contumelia ... putaretur; ib. 32. me Cn. Pompeius ... semper sua coniunctione dignissimum indicavit; ib. 76. cum me ... omni laude dignum putet; ib. 82. quis enim te adit, quis illo honore, quis denique communis salutatione dignum putet? ib. 96. quem reliqui milites ... omni cruciati dignissimum putent [putant]; ib. 98. ut fueris dignior quam Planeius — ut fueris dignior; Plane. 10. „hic quam ille dignior“; ib. 16. ut honore dignus essem; ib. 50. si praeterea nemo est honore dignus; ib. 62. non libertate solum, sed etiam omnibus praemis dignissimos tuisse, qui ...; Milo 58. neque omnis ... exsilio aut morte dignos iudicaret; Mareell. 31. ut honestis decurris ... dignus videatur; Phil. I, 20. ab eodem amplissimis praemis dignissimos iudicatos; ib. II, 32. quo nomine dignus est nemo, nisi qui ...; ib. VII, 5. quos nemo civitate dignos putat; ib. VIII, 8. si ... eodem honore digni non putemur; ib. XI, 19. dignum illum omni poena putarem; ib. XIII, 17. qui illum negaret dignum Antonii senatu; ib. 28. non quo illum dignum putarem; ib. 48. qui ... me esse dignum consulatu negabas; Fr. B. VIII, 6. f. B. a. I. facit.

aIqd: quidnam pro offensione hominum ... et magnitudine rerum [dignum] eloqui possim; div. Caec. 42. illud mihi nequaquam dignum industria conatnque meo videbatur; Verr. a. pr. 35. quae maxime digna sint eo reo; ib. I, 103. quid est dignus in quo omnis nostra diligentia ... consumatur? ib. 112. neque ... hac severitate digna sunt; ib. 121. quid (est) minus libero dignum quam ...? ib. II, 58. qui hoc dignum populo Romano arbitraretur; ib. 86. vestra ... auctoritate et prudentia dignissimum est ... ib. III, 10. ut cetera mihi in dicendo digna re, digna dolore meo suppetant; ib. V, 158. ut viro forti ac sapienti dignum fuit; Caezin. 18. quid horum auctoritate ... dignum eset; ib. 81. quid est quod quisquam ... illo dignum ... possit adferre? imp. Pomp. 29. quod non dignum hoc conventu et silentio, dignum vestris studiis atque auribus esse videatur; Client. 66. nihil video esse in hoc P. Sulla ... odio dignum, misericordia digna multa; Sulla 88. quod dignissimum re publica fuit; Sest. 73. quid re publica, quid se dignum eset; ib. 87. mihi quidem hoc dignum re publica videatur; Ball. 5. quod eset libero dignum; Piso 22. ut Mediolanensi praecou, ayo tuo, dignum esse videatur; ib. 62. qui si nihil gesseras dignum honore; ib. 97. quod mihi scitum esse videatur et homine ingenio dignum atque docto; Plane. 35. fuit (id) dignum constantia tua; ib. 38. quid enim minus illo dignum quam ...? Milo 71. quia nihil volgare te dignum video potest; Deiot. 34. quid supplicis omnibus dignus? Phil. II, 86. phyles (sunt), quam re publica dignum est; ib. VI, 16. serius omnino, quam dignum populo Romano fuit; ib. 19. dicam quod dignum est et senatore et Romano homine; ib. VII, 14. quod honore praemiove dignum esse videatur; ib. VIII, 33.

**adulescens:** adulescens ... dignus illo loco ac nomine; Verr. III, 159.

**a nimus:** animum . . . dignum . . . ipso et maiori-  
bus eius; Phil. X, 13.

**a r t i f e x:** cum artifex eius modi sit, ut solus di-  
gnus videatur esse qui in scena spectetur, tum vir  
eius modi est, ut solus dignus videatur qui eo non  
accedit; Quinet. 78.

**a n c t o r:** ita levem habebit auctorem, ut memo-  
ria dignum non putarit; Plane. 57.

**a n c t o r i t a s:** ut eius oratio . . . videretur . . .  
memoria dignum inventu rei publicae capessendae  
auctoritatem disciplinamque praescribere; Sest. 14.

**a n d a c i a:** ut . . . eo maiore odio dignum istius  
incredibilem audaciam indicetis; Verr. IV, 73.

**b u c c a e:** † pulsataeque buccae, diguae Capua;  
Piso 25.